2) fol. 45—73 *Vitam sancti et beati Gabra-Christos (Christodoli), filii Theodosii, imperatoris Constantinopolitani*. Hujus sancti commemoratio in Synaxario ecclesiae Aethiopiae legitur sub Teqemt mensis die XIV^o. Eadem vita exstat manuscripta Londini in Museo Britannico. Cod. Aeth. XLVIII., 5.

Nomen possessoris primarii omnibus in locis libri, ubi inscriptum erat, ab emptore quodam erasum est.

II.

Codex chartaceus in fol., folia 86 complectens, a. J. H. W. Francofurti ad Moenum A. D. 1692—95 descriptus nec non variis annotationibus a J. Ludolfo propria manu in margine adscriptis auctus continet:

Apographum Poematum Aethiopicorum, a Wanslebno et J. Ludolfo collectorum.

1) fol. 1—74. *Encomium illud Sanctorum caelestium et terrestrium, per totam annum singulis anni diebus commemorandarum*, quod J. Ludolfus in codice ab Ed. Pocockio accepto invenit et in omnibus libris ab ipso editis saepissime allegavit. Permultas inde strophas in Historia Aethiopiae passim descriptit, et Fastos sacros ecclesiae Abyssinae, quos in Commentario Hist. p. 385—427 exhibet, ex hoc encomio excerpsit. Videre licet de hoc Encomio J. Ludolfi praefationem lexici Aethiopici editionis H. A. 1699.

Qui codicem descriptit, permultas annotationes interpretatorias in margine paginarum apposuit.

Subscriptum legitur: „absolvi die IX, Sept. 92 J. H. W. Francofurti ad Moenum“; deinde: „contuli cum protographo Wanslebiano m. Februario A. D. 1695“.

Fol. 75 r. leguntur J. Ludolfi de hujus encomii auctore conjecturae, a librario descriptae; adjectae sunt annotationes ad has conjecturas, a J. Ludolfo propria manu adscriptae.

2) *Poemata varia miscellanca fol. 75 v.—85*, quorum plura in J. Ludolfi Historia Aeth. et in editione grammaticae Aeth. II., libro VII^o, typis impressa sunt.

a) Carmen Anonymi ad Susneum, Aethiopiae regem, scriptum, e codice Aethiopico Bibliothecae Colbertinae Lutetiae Parisiorum excerptum, „etāna mōgar“ inscriptum.

b) Carmen Amharicum, a Gregorio Aethiope speciminis causa compositum et ad J. Ludolfum missum, ejusdem metri.

c) Encomium Abrahami, Isaaci, Jacobi patriarcharum, per omnia membra corporis lau-

- datorum. XXI. stropharum. quarum singulae quinis e versibus constant.
- d) Lessus in Jesu Christi passionem. XIV. stropharum (vide de hoc versuum genere Ludolfi gramm. lib. VII.)
- e) Fragmentum salutis rhythmicae (Salām). ad Michaëlem archangelum dictae. Singulae strophae quinios versus continent: media in nona stropha carmen abscissum est ob defectum archetypi.
- f) Encomium Mariae Virginis. per omnia corporis membra laudatae. XXXIX. stropharum quinorum versuum.
- g) Encomium Samuelis Thaumaturgi, XXXII. stropharum quinorum versuum.
- h) Carmen aliud in laudes Samuelis Thaumaturgi. VII. stropharum, metro „Sellasé“ conscriptum.
- i) Carmina tredecim. a Gregorio Aethiopo composita, variorum metrorum. varios in homines, variisque de causis dicta. Eorum alia in Ludolfi grammatica. alia in Comment. Hist. Aeth. pag. 41—44 typis impressa sunt.
- k) Carmina tria breviora, a J. Ludolfo ipso facta 1) ad Gabr. Reusselium, quum Magister crearetur. 2) in mortem uxoris illustrissimi Samuelis Morlands. Britanni. quod in Basilica Westmonasteriensi Londini marmori insculptum etiam his nostris diebus legitur. 3) in memoriam Laurentii Odhelii.
- l) Carmen inferioris notae, quod Joh. Henr. Haenerus. Jenensis. in amici gratiam composuit. Sequuntur annotationes quaedam, propria manu Ludolfi scriptae. de variis carminibus Aethiopicis.
- 3) fol. 86 r. Synopsis mensium Aethiopicorum cum mensibus Romanis et Copticis comparatorum.
- Subscriptum est: „absolvi XXVIII. Febr. A. 1695. J. H. W.“